3.大额资金往来是否具有真实的交易背景及合理原因 √
4.重大投资或者重大合同履行过程中是否不存在重大变化或者风险 √
5.公司生产经营环境是否不存在重大变化或者风险 √
6.前期监管机构和保荐机构发现公司存在的问题是否已按相关要求予以整改 √
二、现场检查发现的问题及说明
1、业绩大幅波动的原因说明 ；与同行业可比公司比较，公司业绩是否不存在明显异常。
公司净利润同比去年大幅下滑，销售端主要系黄羽肉鸡产品市场价格周期性 、季节性低迷影响公司业绩 ，2021 年四季
度销售有所回暖，同时采购端玉米、豆粕等主要原材料价格大幅上升推高公司成本 ，综合导致公司净利润同比大幅下
滑。
公司经营业绩与同行业可比上市公司温氏股份（300498.SZ）、立华股份 （300761.SZ）对比看 ，温氏股份、立华股份同期均
出现较大亏损，主要因养殖规模较大，且生猪养殖业务板块亏损严重，而公司养殖规模相对较小，并且冰鲜产品业务收
入占比较高 ，对业绩起到一定稳定作用 ，因此亏损相对较小 ，整体变动趋势一致 ，不存在异常 。

保荐代表人 ：曹文轩 曹 冬
民生证券股份有限公司

2022 年 1 月 12 日

证券代码：002215� � � � � � � � � � � � � � � � � 证券简称：诺普信 编号：2022-003

深圳诺普信农化股份有限公司
关于控股股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。 本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要提示：
1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购；
2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
一、权益变动基本情况
深圳诺普信农化股份有限公司（以下简称“诺普信”或“公司”）于 2022 年 1 月 10 日收到控

股股东深圳市诺普信投资控股有限公司（以下简称“诺普信控股”）出具的《深圳诺普信农化股
份有限公司简式权益变动报告书》（以下简称“《简式权益变动报告书》”）。 根据《简式权益变动

报告书》显示，诺普信控股通过集中竞价交易和大宗交易方式减持诺普信股份；公司实施非公
开发行股票导致诺普信控股持股比例被动稀释。 上述主动减持与被动稀释的权益变动比例合
计达到 5.04%。 本次权益变动前，诺普信控股持有公司股份 115,294,059 股，占公司当时总股本
的 12.61%；本次权益变动后，诺普信控股持有公司股份 74,691,832 股，占公司总股本的 7.57%；
累计权益变动比例为 5.04%。 具体变动情况如下：

1、本次权益变动具体情况
股东 变动时间 方式 均价(元 ) 变动数量（股）

占公司总股本变
动比例

深 圳 市 诺 普 信
投 资 控 股 有 限
公司

2019 年 12 月 20 日- 2020 年 1 月 20 日 大宗交易 5.90 17,800,000 1.95%
2019 年 12 月 25 日- 2020 年 1 月 13 日 集中竞价 6.58 9,052,227 0.99%
2020 年 7 月 17 日-2020 年 7 月 23 日 大宗交易 5.89 9,000,000 0.98%
2021 年 12 月 29 日 被动稀释 - 0 0.64%
2022 年 1 月 6 日-2022 年 1 月 7 日 大宗交易 5.68 4,750,000 0.48%

合计 40,602,227 5.04%

2、 本次权益变动前后持股变动情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股 ) 占总股本比例 (%) 股数(股 ) 占总股本比例 (%)

深 圳 市 诺 普
信 投 资 控 股
有限公司

合计持有股份 115,294,059 12.61% 74,691,832 7.57%

其中：无限售条件股份 115,294,059 12.61% 74,691,832 7.57%

有限售条件股份 - - - -

合计 115,294,059 12.61% 74,691,832 7.57%

二、 其他相关说明
1、本次权益变动未违反《上市公司收购管理办法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若

干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有
关法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的规定。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构
和持续经营。

3、本次权益变动未违反相关承诺，本次权益变动情况与此前披露的减持计划一致。
4、信息披露义务人诺普信控股已履行权益变动报告义务，具体内容详见同日刊登于《证券

时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《简
式权益变动报告书》（公告编号 2022-002）。

特此公告。
深圳诺普信农化股份有限公司

董事会
二○二二年一月十二日